

**PROCEDURA APERTA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI PER LA  
UOC DI TRAUMATOLOGIA DELL'AZIENDA OSPEDALIERA "G. RUMMO"  
"CHIARIMENTI" DAL N. 1 AL N. 5**

**CHIARIMENTI n. 1**

DOMANDA:

OFFERTA ECONOMICA: Costo totale di ciascun lotto: si intende che non è ammesso offrire parzialmente, ma solo per lotto intero?

**RISPOSTA:**

- **Non è ammesso offrire parzialmente, ma solo per lotto intero.**

**CHIARIMENTI n. 2**

DOMANDA:

CAMPIONATURA: Capitolato speciale art.5 offerta tecnica:

Per ciascun lotto offerto ciascuna ditta potrà inviare campionatura.... Pena esclusione: è obbligatorio inviare la campionatura oppure no?.

**RISPOSTA:**

- **La campionatura non è obbligatoria: Art. 5 del Capitolato speciale: Per ciascuna lotto offerto, ciascuna ditta potrà inviare campionatura, che dovrà essere rimessa unitamente all'offerta tecnica complessiva presso il servizio di farmacia entro la data prefissata, pena esclusione. I prodotti e le confezioni eventualmente presentate a titolo di campionatura devono rispondere alle prescrizioni previste dalla Direttiva 93/42/CEE e devono essere tassativamente quelli che saranno forniti in caso di aggiudicazione.**

**CHIARIMENTI n. 3**

DOMANDA:

LOTTO 48: E' possibile offrire separatamente il kit da vertebroplastica dal kit di aspirazione discale essendo queste due procedure completamente diverse e con diverse modalità di rimborso?.

**RISPOSTA:**

- **E' possibile.**

**CHIARIMENTI n. 4**

DOMANDA:

Si chiede conferma che il totale del lotto deve essere fatto sommando le quantità dei prodotti richiesti nell'allegato A?

**RISPOSTA:**

- **Si conferma.**

## **CHIARIMENTI n. 5**

**DOMANDA:**

Bisogna indicare l'esempio di impianto standard (per esempio nei lotti dove sono richiesti i chiodi, placche e fissazione esterna)?

**RISPOSTA:**

- **Ciò non è necessario.**